
  
 
 
 
 

 

Tisková zpráva 
18. listopadu 2024, Vlkanová, Slovensko 

 

Gevorkyan zveřejňuje výsledky za 3. čtvrtle� 2024 

Společnost Gevorkyan, a.s. zveřejnila své finanční výsledky za tře� čtvrtle� roku 2024, které 
ukazují významný růst a strategický pokrok. 

 

Hlavní body 

 Tržby za 9M 2024: 70,44 milionu EUR, což představuje nárůst o 25,21 % ve srovnání s 
9M 2023. 

 EBITDA: 19,61 milionu EUR, což představuje nárůst o 16,45 % ve srovnání s 9M 2023. 

 Normalizovaná EBITDA: 21,05 milionu EUR, což představuje nárůst o 25,00 % ve 
srovnání s 9M 2023. 

 EBIT: 8,33 milionu EUR, což představuje nárůst o 1,57 % ve srovnání s 9M 2023. 

 Zisk po zdanění: 4,35 milionu EUR. 

 Čistý dluh: 78,43 milionu EUR k 30. září 2024, přičemž nejbližší splatnost dluhu je až v 
roce 2026. 

 Úspěšné upsání zelených dluhopisů 7,11/2029 v roce 2024. 

 Podepsání zakázky v obranném průmyslu v hodnotě 30 milionů EUR (vyhraný tendr). 

 Podepsání kontraktu na nové zakázky s americkým výrobcem autonomních vozidel a 
robotaxi. 

 Návrh na schválení zpětného odkupu akcií pro akcionáře. 

 Úspěšná integrace zakázekspolečnos� Altha a SKF. 

 Potvrzení výhledu na rok 2024 ohledně tržeb (93,5 milionu EUR) a EBITDA (28,07 
milionu EUR). 

 Potvrzení střednědobého výhledu na roky 2025-2027 s již podepsanými 75 % tržeb na 
rok 2027. 

 



  
 
 
 
 

 

 

Finanční výsledky za 9M 2024 

�síce EUR 9M 2024 9M 2023 % Změna 
Plán na rok 

2024 
9M vs plán 

(%) 

Tržby 70 436 56 253 25,21% 93 500 75,34% 

EBITDA 19 613 16 843 16,45% 28 068 69,86% 

Nomralizovaná EBITDA* 21 053 16 843 25,00% 28 068 75,00% 

Normalizovaná EBITDA 
marže* 

29,89% 29,94%  30,02%  

EBIT 8 334 8 205 1,57% 14 751 56,47% 

Zisk po zdanění 4 351 5 130 -15,19% 6 809 63,87% 

*upraveno pouze v roce 2024 

 

Vyjádření generálního ředitele 

Artur Gevorkyan, generální ředitel, uvedl: „Navzdory náročnému ekonomickému prostředí 
společnost Gevorkyan prokázala svou odolnost a růst podpořený naším diverzifikovaným 
por�oliem produktů, jedinečným know-how a provozní efek�vitou. Úspěšný organický růst a 
strategické akvizice nám umožnily udržet výjimečné marže. Jsme si jis� naším výhledem a 
op�mis�č� ohledně našich růstových perspek�v, s rostoucím podílem smluvně zajištěných 
tržeb. Náš závazek k principům ESG zůstává pevný.“ 

 

Provozní přehled za 9M 2024 

Růst tržeb společnos� Gevorkyan v 9M 2024 byl poháněn nárůstem tržeb o 25,21 %, což 
představuje 70,44 milionu EUR ve srovnání s 56,25 milionu EUR v 9M 2023. Tento růst byl 
podpořen efek�vním řízením nákladů, kdy provozní náklady rostly pomaleji než tržby. 
EBITDA společnos� vzrostla o 16,45 % na 19,61 milionu EUR, což odráží silnou provozní 
efek�vitu. Normalizovaná EBITDA, která zohledňuje jednorázové výdaje, vzrostla o 25,00 % 
na 21,05 milionu EUR. 

Navzdory ekonomickým výzvám si společnost Gevorkyan udržela robustní normalizovanou 
EBITDA marži ve výši 29,89 %. Strategické inves�ce společnos� do technologií a hodnotných 



  
 
 
 
 

 

kontraktů přispěly k těmto výsledkům, což zajis�lo udržitelnou ziskovost a pozici společnos� 
Gevorkyan pro budoucí růst. 

Firemní událos� 

 Zelené dluhopisy: Úspěšně umístěna druhá tranše zelených dluhopisů v hodnotě 7,5 
milionu EUR v říjnu 2024, zaměřená na inves�ce do ekologicky šetrných technologií. 

 Zakázka v obranném průmyslu: Zajištěna zakázka na obranné systémy v hodnotě 30 
milionů EUR, což potvrzuje konkurenční výhodu společnos� Gevorkyan v tomto 
odvětví. 

 Autonomní vozidla: Podepsána významná smlouva s předním americkým výrobcem 
autonomních vozidel a robotaxi. 

 Návrh na zpětný odkup akcií: Dne 10. prosince 2024 se uskuteční mimořádná valná 
hromada, na které bude předložen návrh na schválení programu zpětného odkupu 
akcií za účelem posílení kapitálové struktury společnos� a zvýšení hodnoty pro 
akcionáře. 

 Integrace společnos� Altha a SKF: Pokračující hladká integrace ak�v a zákazníků od 
společnos� Altha Group a SKF, což vytváří precedens pro budoucí akvizice. 

 

O společnos� Gevorkyan 

Společnost Gevorkyan, a.s., založená v roce 1996, je evropským lídrem ve výrobě kovových 
součástek pomocí inova�vních metod práškové metalurgie. Společnost slouží širokému 
spektru průmyslových odvětví, včetně automobilového, obranného a zdravotnického 
sektoru. Gevorkyan je kótován na Pražské burze cenných papírů (PSE) a duálně kótován na 
Bra�slavské burze cenných papírů. 

 

Kontakty 

 Andrej Bátovský, CFO 
Email: andrej.batovsky@gevorkyan.sk 
Telefon: +421 48 416 1234 

 Mar�na Sarková, PR manažerka 
Email: mar�nasarkova@gevorkyan.sk 
Telefon: +421 48 416 5678 Telefon: +421 911 041 521

Telefon: +421 911 152 421


